
 

 

PORTARIA N.051/2024 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidora para cargo 

de provimento temporário”. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear, Gracieli Goldoni Lopes, CPF 0**.1**.9**-18, para o cargo de Professor de 

Séries Iniciais do Ensino Fundamental e Educação Infantil (vaga vinculada) 20 horas ACT - por 

ter sido aprovada em 2° Lugar no Processo Seletivo 02/2023 homologado pelo Decreto 

Municipal N.05 de 26 de janeiro de 2024. 
 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo de 01 de 

fevereiro de 2024. 

  

Publique-se. 

 

Registre-se. 

 

Cumpra-se. 

 

Lacerdópolis/SC, 14 de fevereiro de 2024. 

 

 

   

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

 


